1/3108234/2024



भारत सरकार Government of India रेल मंत्रालय Ministry of Railways रेलवे बोर्ड (Railway Board)



RBA No. 30/2024 GST Circular No. 08/2024

No. 2017/AC-II/1/6/GST Main/Vol. IV

New Delhi, dated 24.10.2024

Principal Financial Advisers, All Zonal Railways/Production Units

Sub:- Reconciliation of Invoices unresolved as on 20.10.2024.

The last date for availment/adjustment of Input Tax Credit for the Financial Year 2023-2024 being 20.11.2024, a special drive may be undertaken to carry out the reconciliation of the unresolved Invoices as reported by CRIS, so that Railways may carry out necessary corrections and avail/adjust the ITC.

Unresolved invoices can be downloaded by Zonal Railways from the GST manual utility portal using the following path:

MIS REPORTS > EXPENDITURE > RECONCILIATION REPORT - PURCHASE DATA

This activity may be completed latest by 31.10.2024. It is requested that all the Zonal Railways may intimate the CRIS GST team of the action taken under intimation to Board's Office.

This may be treated as 'Most Urgent'.

Signed by Vipul Tripathi

Date: 24-10-2024 10:16:49

(VipulTripathi) Director/Accounts Railway Board

Copy to:-

- 1. General Manager. All Zonal Railways and Production Units
- 2. All EDs of the ED level Empowered Committee in Railway Board
- 3. All Directors of GST Cell, Railway Board
- 4. Managing Director, Centre for Railway Information Systems, Chanakyapuri, New

Delhi

5. GM/GST, GM/AIMS, CRIS, New Delhi



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)



आरबीए सं. 30/2024 जीएसटी परिपन्न सं. 08/2024

सं. 2017/एसी-।।/1/6/जीएसटी मेन/वॉल. IV

नईदिल्लीदिनांक 24.10.2024

प्रधान वित्त सलाहकार, सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां

विषय:20.10.2024 तक अनिर्णीत रह गए बीजकों का समाधान करना।

वित्त वर्ष 2023-24 के लिए इनपुट टैक्स क्रेडिट का लाभ उठाने/समायोजन करने की अंतिम तिथि 20.11.2024 है, इसलिए क्रिस द्वारा यथा सूचित अनिर्णीत बीजकों के समाधान के लिए एक विशेष अभियान चलाया जाए ताकि रेलें आवश्यक शुद्धियां करके आईटीसी का लाभ/समायोजन कर सकें।

क्षेत्रीय रेलों द्वारा निम्नलिखित पाथ का उपयोग करके जीएसटी मैनुअल युटिलिटी पोर्टल से अनिर्णीत बीजकों को डाउनलोड किया जा सकता है:

MIS REPORTS>EXPENDITURE>RECONCILIATION REPORT-

यह कार्य 31.10.2024 तक पूरा कर लिया जाए। यह अनुरोध किया जाता है सभी क्षेत्रीय रेलें बोर्ड कार्यालय को सूचित करते हुए की गई कार्रवाई से क्रिस जीएसटी टीम को भी अवगत करा दें।

कृपया इसे 'अति तत्काल' समझा जाए।

(विपुल त्रिपाठी) निदेशक/लेखा रेलवे बोर्ड

प्रतिलिपि प्रेषित:-

- 1. महाप्रबंधक, सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां।
- 2. रेलवे बोर्ड में कार्यपालक निदेशक स्तर की सशक्त समिति के सभी कार्यपालक निदेशक।
- 3. जीएसटी सेल, रेलवे बोर्ड के सभी निदेशक।
- 4. प्रबंध निदेशक, रेलवे सूचना प्रणाली केन्द्र, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली।
- 5. महाप्रबंधक/जीएसटी, महाप्रबंधक/एआईएमएस, क्रिस, नई दिल्ली।